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Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om social 
bistand med flere love. (Sær/ig tavshedspligt). 

(Lovforslag nr. L 40). 
Socialistisk folkeparti finder anledning til 

at foreslå lovbestemmelser, der kan styrke 
den tavshedspligt, der skal beskytte klienter- 
ne i den sociale sektor. 

Samfundet må garantere, at klienter kan 
modtage bistand fra de sociale myndigheder 
uden at risikere, at oplysninger bliver udleve- 
ret til andre formål. 

Det betyder f. eks. en alvorlig forringelse 
af mulighederne for socialt arbejde, når per- 
soner kan risikere at blive udleveret til politi- 
ets undersøgelse, blot de har været klienter 
på et bistandskontor. 

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 
ger, der ledsager lovforslaget. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om optagelse af statslån i 

udlandet. 
(Lovforslag nr. L 41). 
Det foreliggende forslag om bemyndigelse 

til optagelse af lån i udlandet på i alt 1.235 
mill. $ adskiller sig, som det også fremgår af 
bemærkningerne til lovforslaget, fra tidligere 
forslag om bemyndigelse til lånoptagelse i 
udlandet ved, at der her blot er tale om en 
genforhandling af lån optaget i henhold til 
allerede vedtagne lånebemyndigelseslove. 

Långiverne har følt en vis usikkerhed med 
hensyn til, om de tidligere lånebemyndigelser 
kunne give hjemmel til at sammensmelte fire 
ældre lån i én genforhandlingsaftale. Finans- 
ministeriet vil, uanset at man i overensstem- 
melse med justitsministeriet mener, at den 
tilstrækkelige hjemmel allerede er til stede, 
gerne imødekomme långiverne på dette 
punkt og indhente folketingets bekræftelse af 
bemyndigelse til genforhandling af et udestå- 
ende lån på 1.235 mill. $. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig 
behandling i det høje ting. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tjene- 
stemandspension. 

(Lovforslag nr. L 42). 
Lovforslaget er en følge af lov nr. 252 af 

8. juni 1978 om ændring af lov om folkepen- 
sion. (Ændring af grundbeløb og pensionstil- 
læg samt forhøjelse af pension til samgifte m. 
v.), lov nr. 253 af s.d. om ændring af lov om 
invalidepension m. v. (Ændring af grundbe- 
løb og pensionstillæg samt forhøjelse af pen- 
sion til samgifte m. v.) og lov nr. 254 af s.d. 
om ændring af lov om pension til enker m. 
fl. (Ændring af grundbeløb og pensionstillæg 
m. v.). 

Efter disse love gennemføres der med 
virkning fra den 1. januar 1979 bl. a. en for- 
højelse af folke-, invalide- og enkepensionens 
grundbeløb med en tredjedel af pensionstil- 
lægget. Den resterende del af pensionstillæg- 
get bibeholdes som et tillæg til den sociale 
pension. 

Socialministeren oplyste ved fremsættelsen 
af forslagene til de nævnte love i folketinget, 
at finansministeren som en følge af de fore- 
slåede ændringer i de sociale pensionsregler 
ville fremsætte forslag til en ændring af tje- 
nestemandspensionsloven, der sikrede, at 
ingen tjenestemandspensionist som følge af 
reglerne om indregning af pensionstillæg i de 
sociale pensioners grundbeløb fik reduceret 
sin samlede offentlige efterløn. 

Ved nærværende lovforslag foreslås der 
indsat en bestemmelse i loven om tjeneste- 
mandspension, der sikrer, at ingen tjeneste- 
mandspensionist på grund af den forhøjelse 
af samordningsfradraget i tjenestemandspen- 
sionen, der er en følge af indregningen af en 
tredjedel af pensionstillægget i de sociale 
pensioners grundbeløb, lider nedgang i den 
samlede offentlige efterløn i tjenestemands- 
pension og social pension. 

Lovforslaget har været forelagt tjeneste- 
mændenes centralorganisationer. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil hørende bemærkninger, skal jeg an- 
befale forslaget til folketingets velvillige be- 
handling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Anders 
Andersen): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven. 


